



パルコグループ主要各社 2013年度第3四半期(3~11月)経営推移

Major Companies of PARCO Group
FY2013 Q3 Results (Mar.-Nov. 2013)

		2010年度 通年 実績 Fiscal 10 Actual	2011年度 通年 実績 Fiscal 11 Actual	2012年度 通年 実績 Fiscal 12 Actual	2013年度 第3四半期 実績 FY13 Q3 Actual	2013年度 通年 予想 Fiscal 13 Estimate	
							(単位:百万円 Unit: Million yen)
(SC運営・エンタテインメント事業)	売上高 Net sales	245,488	239,078	242,706	177,921	246,000	【2013年度第3四半期トピックス】 広島ゼロゲートを開業。それと同時に大規模改装を実施した広島店をはじめ、パルコ既存店舗では改装を継続推進。<PARCOカード>を軸にした会員優待企画、地域・街との繋がりを意識した販促企画に加え、Webを活用したO2O施策等にも積極的に取り組み、増収増益を達成。 【2013年度テーマ】 事業基盤、経営基盤の整備を推進するとともに、既存店舗事業は事業継続の礎として収益確保のための施策を講じながら、新規SC事業と関連事業の開発へシフトを図り、2期連続での増収増益と、過去最高益を目指す。
(株)パルコ	営業利益 Operating income	8,709	8,526	10,166	8,572	11,800	
PARCO CO., LTD.	経常利益 Ordinary income	8,222	9,170	10,276	8,540	11,600	
	当期純利益 Net income	4,242	4,547	5,444	4,918	6,350	
	総資産 Total assets	218,846	205,014	203,181	225,292	-	
店舗数19店舗	純資産の部 Net assets	82,136	85,169	104,413	107,984	-	
(SC運営)	売上高 Net sales	-	-	-	-	-	【2013年度第3四半期トピックス】 「PARCO Marina Bay」については、平成26年3月31日の契約期間満了に伴い、営業を終了。 【2013年度テーマ】 今後の東南アジアでの新規展開に向けた調査活動及び事業プラン作成を継続実施。
PARCO (Singapore) Pte Ltd	営業利益 Operating income	-273	-217	-275	-266	-398	
(12月決算 Fiscal Year-end in December)	経常利益 Ordinary income	-219	-167	-202	-244	-367	
	当期純利益 Net income	-218	-499	-284	-342	-465	
	総資産 Total assets	1,143	549	387	376	-	
	純資産の部 Net assets	880	344	98	-244	-	
(SC運営)	売上高 Net sales	-	-	-	-	-	【2013年度第3四半期トピックス】 2013年10月31日をもって受託契約を終了。それに伴い2013年12月11日付で百楽和商業諮詢(蘇州)有限公司の解散を決議し、清算手続きを開始。 【2013年度テーマ】 TiTACT事業を中心に、積極的な新規出店を継続する。また、TiTACT事業・アイウェア事業・コレクターズ事業におけるオリジナル商品を拡充し、利益率の向上を図る。
百楽和商業諮詢(蘇州)有限公司	営業利益 Operating income	-	-	8	-22	-31	
PARCO CONSULTING (SUZHOU) CO., LTD.	経常利益 Ordinary income	-	-	4	-29	-37	
(12月決算 Fiscal Year-end in December)	当期純利益 Net income	-	-	3	-29	-37	
	総資産 Total assets	-	-	100	71	-	
	純資産の部 Net assets	-	-	80	62	-	
(雑貨販売)	売上高 Net sales	15,396	16,404	17,174	13,014	18,513	【2013年度第3四半期トピックス】 好調なTiTACT事業及びアイウェア事業が牽引し、売上高は前年同期実績を上回るが、前年同期より出店数が増えたことによる販売管理費の増加により、営業利益は前年同期実績を下回る。 【2013年度テーマ】 TiTACT事業を中心に、積極的な新規出店を継続する。また、TiTACT事業・アイウェア事業・コレクターズ事業におけるオリジナル商品を拡充し、利益率の向上を図る。
(株)ヌーヴ・エイ	営業利益 Operating income	338	415	530	153	560	
NEUVE A CO., LTD.	経常利益 Ordinary income	356	412	528	155	555	
	当期純利益 Net income	143	145	203	52	257	
	総資産 Total assets	4,871	5,353	5,503	6,806	-	
店舗数174店舗(内パルコ 55店舗)	純資産の部 Net assets	1,628	1,773	1,977	2,029	-	
(内装・ビルメンテナンス)	売上高 Net sales	18,830	18,221	18,581	13,554	17,707	【2013年度第3四半期トピックス】 大手取引先の受注減少により、売上高、営業利益共に前年同期実績を下回るが、内装、電気工事における新規クライアントの受注増加により、営業利益では当期計画を上回って推移。 【2013年度テーマ】 照明設計・電気工事・内装工事において、商業施設やホテル等の受注拡大を積極的に推進。また、ビルメンテナンス事業について、パルコ周辺エリアにて、新規クライアントの開拓を図る。
(株)パルコスペースシステムズ	営業利益 Operating income	385	406	410	255	231	
PARCO SPACE SYSTEMS CO., LTD.	経常利益 Ordinary income	422	442	446	273	257	
	当期純利益 Net income	226	62	206	123	99	
	総資産 Total assets	8,819	7,906	7,974	7,986	-	
	純資産の部 Net assets	3,807	2,808	2,503	2,553	-	
(IT)	売上高 Net sales	600	722	781	562	742	【2013年度第3四半期トピックス】 Webコンサルティング事業において、新規外部商業施設からの受注が増加したこと、パルコWebサイトの大規模リニューアル受注等により、営業利益は前年同期実績を上回る。 【2013年度テーマ】 Webコンサルティング事業に特化し、パルコグループのノウハウを活用した商品開発を充実させ、グループ外の商業施設や専門店企業に向けた事業拡大を図る。
(株)パルコシティ	営業利益 Operating income	16	17	-20	33	44	
PARCO-CITY CO., LTD.	経常利益 Ordinary income	15	16	-22	33	43	
	当期純利益 Net income	15	16	-23	30	40	
	総資産 Total assets	193	258	207	182	-	
	純資産の部 Net assets	41	58	35	66	-	

※店舗数は2013年11月末現在